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ТЕМІРЖОЛ-
ШЫЛАРДЫҢ 
ХАЛЫҚАРАЛЫҚ 

КӘСІПОДАҚТАР 
КОНФЕДЕРАЦИЯ-
СЫНА МҮШЕ БОЛУ 
БІЗДІҢ КӘСІПОДАҚ 
ҰЙЫМДАРЫНЫҢ 
ДАМЫП, ОСЫ 
ҚЫЗМЕТТЕ 
МОЛ ТӘЖІРИБЕ 
ЖИНАҚТАУҒА 
МҮМКІНДІК БЕРЕДІ. 
БҰЛ ЫНТЫМАҚТАС-
ТЫҚТЫҢ МАҚСАТЫ 
– КӨЛІК КӘСІП-
ОДАҚТАРЫНЫҢ 
ӨЗАРА ІС-ҚИМЫЛЫ-
НЫҢ ЖАҢА ҮЛГІСІН 
ЖАСАУ

БҮГІНГІ САН

16
БИЛЕТ САТЫЛҒАН

28 СӘУІР – ДҮНИЕЖҮЗІЛІК ЕҢБЕК ҚОРҒАУ КҮНІ 

ЖЫЛ БАСЫНАН БЕРІ 
ИНТЕРНЕТ-РЕСУРСТАР 
АРҚЫЛЫ

НОВОСТИ

ХАБАР– ОШАР

АДАМ ӨМІРІНЕН АСҚАН ҚҰНДЫЛЫҚ ЖОҚ

– Магистральдық желі дирекция-
сы басшылығы және өз атымнан бүгінгі 
жиынға қатысушыларды Дүниежүзілік 
еңбек қорғау күнімен құттықтай отырып, 
филиал қызметкерлерін қауіпсіз еңбек 
жағдайымен қамтамасыз етіп, еңбек қорғау 
мәселелерімен айналысып жүрген мамандар 
мен басшылыққа алғысымды білдіргім келеді. 
Кәсіби қызметтеріңізге жемісті еңбек тілеп, 
дендеріңізге саулық, отбасы амандығын тілей-
мін, – деді кіріспе сөзінде бас инженер.

Оның айтуынша, «ҚТЖ» ҰК» АҚ бас-
шылығы тарапынан магистральдық желі 
инфрақұрылымын дамытуға, соның ішін-
де, сала еңбеккерлерінің денсаулығы мен 
өмірін, еңбегін қорғауға қомақты қаржы 
бөлініп келеді екен. Әсіресе, соңғы он жылда 
жұмыс орындарында едәуір технологиялық 
өзгерістер болғаны белгілі. Соның арқасында 
бірқатар өндірістік қатерлер төмендеп, тіпті 
кейбірі түбегейлі жойылған. Десек те, жаңа 
технологиялардың да жаңа өндірістік қауіптер 
тудырып отырғанын ескеру керек. Сол себепті 
өндірісте болып жататын бақытсыз оқиғалар 
саны әлі де жоғары деңгейде қалып отыр. 

– Бүгінде еңбеккерлер үшін жаңа, едәуір за-
манауи және қауіпсіз технологиялардың ен-
гізіліп отырғанына қарамастан, біздің филиал-
дарда адамдарымызды жоғалтып алу жайттары 
әлі де болып жатады. Мәселен, 2000-2019 жыл-
дар аралығындағы дерекке сүйенсек, Дирек-
ция филиалдарында өндірісте 34 адам қайтыс 
болса, 57 адамның денсаулығына нұқсан келіп, 
мүгедек болып қалды, – дей келіп, Қайырбай 
Орынбаев өндірісте қаза болғандарды еске 
алуға бір минут үнсіздік жариялады. 

Сөз орайы келгенде, өндірісте болған 
әрбір бақытсыз оқиғаның егжей-тегжейлі 
тексеріліп, тергелетінін айтар едік. Ал осы 
бақытсыз оқиғаларды зерттеу сараптамасы, 

 Дүниежүзілік еңбек қорғау күнін теміржол сияқты алып өндіріс саласында жұмыс істей-
тін еңбеккерлер айрықша атап өтуді дәстүрге айналдырған. Биыл да «ҚТЖ» ҰК» АҚ 
филиалы – Магистральдық желі дирекциясының бас инженері Қайырбай Орынбаевтың 
төрағалығымен Дүниежүзілік еңбек қорғау күніне арналған жиын  өтті. 

Қазақстан мен Ресей темір 
жолдары ортақ көлік дәліздерін 
тиімді пайдаланып, табыс табуға  
мүдделі. Екі ел арасындағы  
жүк тасымалы соңғы уақытта 
айтарлықтай ұлғайып отыр.   

2018 жылы Қазақстан мен Ресей 
арасындағы жүк тасымалдау көлемі 
2017 жылмен салыстырғанда 467,7 
мың тоннаға артып, 85,4 млн тон-
наны құраған. Ал биылғы жылдың  І 
тоқсанының  қорытындысы бойын-
ша жүк тасымалдарының көлемі 21 
млн тоннаны құрап отыр.

Қазақстан Республикасының Пре-
мьер-министрі Асқар Мамин «Ресей 
темір жолдары» компаниясының 
бас директоры, басқарма төрағасы 
О.Белозеровпен кездесу өткізді. 
Мәселені талқылауға ҚР индустрия 
және инфрақұрылымдық даму ми-
нистрі Р.Скляр, «Қазақстан темір 
жолы» ұлттық компаниясының 
басқарма төрағасы С.Мыңбаев 
қатысты, деп хабарлайды үкіметтің 
баспасөз қызметі. 

Кездесу барысында Қазақстан 
мен Ресейдің көлік-логистикалық 
жүйелері арасындағы ынты-
мақтастықты одан әрі тереңдету 
және кеңейту, бірлескен транзиттік 
әлеуетті дамыту және жолаушылар 
мен жүк тасымалдаудың тиімділігін 
арттыру мәселелері қаралған. «РТЖ» 
ААҚ бас директоры О.Белозеров 
қазақстандық әріптестермен өзара 
қарым-қатынас ресейлік темір жол 
жүйесі үшін аса маңызды екенін 
атап өтті. «Осы жылдың қаңтар-
наурыз айларында транзиттік та-
сымалдар өткен жылдың сәйкес 
кезеңімен салыстырғанда 51%-ке 
артты және біз ынтымақтастықты 
кеңейте түсуге ниеттіміз», – деді 
О.Белозеров.

ҚР Премьер-министрі А.Мамин 
Қазақстанның өзара тиімді шарттар-
мен сындарлы ынтымақтастықты 
кеңейте түсуге ниетті екенін атап 
өтті. Сонымен бірге, ҚР Үкіметінің 
басшысы «Бір белдеу, бір жол» 
жобасының аясында екі елдің 
темір жол жүйелерінің бірлесіп 
қатысуының үлкен әлеуетін айтып 
өтті.

Жалпы алғанда, тараптар қазіргі 
өзара іс-қимылды нығайтуды 
жалғастыруға және ынтымақтас-
тықтың жаңа бірлескен бағыттарын 
іске асыру жөніндегі жұмыстарды 
жандандыруға ниет білдірді.

Жібек МЕДЕТҚЫЗЫ

ЫНТЫМАҚТАСТЫҚҚА 
ЫНТАЛЫ

Специальный медицинский 
поезд организован АО «НК 
«Казақстан темір жолы» совместно 
с Казахским национальным меди-
цинским университетом имени 
С.Д. Асфендиярова, Фондом обя-
зательного медицинского страхо-
вания и Фондом развития соци-
альных проектов «Samruk-Kazyna 
Trust». По словам организаторов, 
целью проекта является обсле-
дование и диагностика здоровья 

жителей отдаленных станций и 
близлежащих поселков, не име-
ющих доступа к медицинскому 
обслуживанию. 

Поезд «Денсаулық» представ-
ляет собой медицинский госпи-
таль на колесах, оснащенный 
современным диагностическим 
оборудованием: лабораторией, 
рентгеном, флюорографией, ЭКГ, 
УЗИ органов брюшной полости, 
ФГДС, УЗДГ сосудов. Сельчане 
могут пройти обследование у ква-
лифицированных специалистов 

– стоматолога-хирурга, терапев-
та, невропатолога, кардиолога, 
хирурга, гинеколога, офтальмо-
лога, педиатра, отоларинголога, 
рентгенолога, маммолога, сомно-
лога, онколога, врача-лаборанта 
и врача функциональной диаг-
ностики.

Поезд состоит из 9 вагонов, из 
них 4 – для проведения лечебно-
диагностических процедур, 2 – для 
проживания медицинского пер-
сонала, 1 – для хранения медика-
ментов, а также вагон-ресторан и 

Қазақстан халқының
бірлігі күнімен!

АО «Пассажирские перевозки» 
планирует закупить 1200 новых 
вагонов.

В рамках обновления подвижно-
го состава в компании изучается и 
рассматривается база потенциаль-
ных поставщиков новых пассажир-
ских вагонов, в том числе компании 
Stadler. 

Это один из рассматриваемых 
вариантов. После детального изу-
чения технических и ценовых ха-
рактеристик будет определена целе-
сообразность совместного проекта с 
тем или иным производителем. По 
итогам решения вся необходимая 
информация будет опубликована 
в СМИ. В целом, компанией пла-
нируется закупить более тысячи 
новых вагонов для социально зна-
чимых маршрутов. Комфортабель-
ные вагоны будут соответствовать 
всем современным требованиям,  
сообщили в АО «Пассажирские пе-
ревозки».

Напомним, о намерении заме-
нить устаревшие вагоны на новые и 
более комфортабельные в АО «Пас-
сажирские перевозки» сообщили 
в сентябре прошлого года. Всего 
акционерным обществом с 2018 
по 2028 годы планируется закупка 
1200 вагонов пяти типов: плацкарт-
ные, купейные, купейные штабные 
с местами для людей с ограничен-
ными физическими возможностя-
ми и вагоны-рестораны. Все они 
будут меняться постепенно.

Парк – 2 тысячи 229 вагонов, из 
них 670 – «Тұлпар-Тальго».  Остав-
шийся подвижной состав россий-
ского и китайского производства 
имеет срок эксплуатации 10-15 лет 
из 30 положенных. В течение 10 лет 
они будут «выбывать» и меняться 
на новые,  пояснили в компании.

Руслан РАХМЕТОВ

Акционерное общество «Пас-
сажирские перевозки» в период 
майских праздников вводит до-
полнительные поезда по трем 
направлениям. 

Ко Дню единства народа Казах-
стана, Дню защитника Отечества и 
Дню Победы традиционно увели-
чивается пассажиропоток. В связи 
с этим национальный перевозчик 
назначает  дополнительные поезда 
по маршрутам: №205/206 сообще-
нием Алматы-2 – Туркестан на 2 
рейса отправлением из   Алматы-2 
2, 9 мая, прибытие и отправление 
из Туркестана 3, 10 мая, прибытие 
в Алматы-2  4, 11 мая; №207/208 
Актобе – Бейнеу на 5 рейсов от-
правлением из Актобе 30 апреля, 
2, 4, 7, 9 мая, прибытие и отправле-
ние из Бейнеу 1, 3, 5, 8, 10 мая, при-
бытие в Актобе 2, 4, 6, 9, 11 мая.  

Еще один пригородный поезд 
№7510 сообщением Нур-Султан-1 
– Павлодар в одном направлении 
из столицы отправится 8 мая.

В компании сообщили, что ин-
формацию о времени убытия и 
прибытия поездов можно уточ-
нить, бесплатно позвонив по те-
лефону справочной службы 105.

Айлин БАУРЖАН

ОБНОВЛЯЯ ПАРК 
ПАССАЖИРСКИХ ВАГОНОВ

ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ ПОЕЗДА 
В КАНУН ПРАЗДНИКОВ

МЕДПОЕЗД УЖЕ В ПУТИ
Вчера со станции Алматы-2 отправился поезд здоровья 
«Денсаулық». В течение восьми месяцев он будет курсировать по 
регионам Казахстана и принимать  жителей станций и разъездов. 

вагон автономного энергоснаб-
жения. 

В целом, поезд посетит 195 
станций и населенных пунктов 
страны. Охват населения при 
этом составит более 40 тысяч 
человек. Жители станций полу-
чат высококвалифицированную 
медицинскую помощь, включая 
проведение малых хирургичес-
ких операций, а также качествен-
ное стоматологическое лечение. 

По словам же самих жителей 
отдаленных станций, они всегда 
ждут медицинские поезда с боль-
шим нетерпением. 

– У нас мало возможностей 
выехать в город и тратить там 
целый день на ходьбу по боль-
ницам, а поезд «Денсаулық» по-
зволяет нам получить первичную 
медико-санитарную и консульта-
тивно-диагностическую помощь, 
пройти обследование с использо-
ванием лабораторных методов, 
даже сделать малые хирургиче-
ские операции. Также врачи из 
поезда выдают нам направление 
на плановую госпитализацию по 
медицинским показаниям. Это 
очень удобно. Здорово, что есть 
такой проект, – говорит житель 
поселка Макат Мангистауской 
области Аблай Нургожин.

В 2018 году консультатив-
но-диагностическими поезда-
ми «Денсаулык» и «Саламатты 
Қазақстан» осмотрены жители 
124 станций. При этом обсле-
довано  42306 жителей, в том 
числе  6552 детей; врачебных 
посещений – 193870, в том чи-
сле – 23467 детей; проведено 
диагностических процедур – 
67417, в том числе – 5472 детей; 
произведен маммологический 
осмотр  2562 женщинам; малых 
хирургических операций – 3 218; 
оказана стоматологическая по-
мощь  8 798 жителям.

Фото из архива

өндірісте адамның қаза болуы кездейсоқтық 
емес, жапа шегушілердің жұмыс берушілердің 
жасап отырған қауіпсіз еңбек жағдайына  
жауапсыздық танытуы, бейқамдығы, салғырт-
салақтығының салдары екенін анықтап отыр. 
Бақытсыз оқиғалар адамды жоғалтып алу тра-
гедиясы ғана емес, ол сондай-ақ, салмақты 
экономикалық шығындарға алғышарт болуда.   

Өндірістік қауіпсіздік, еңбек  қорғау және 
экология департаментінің жетекшісі Марат 
Жүнісов, дирекция тарапынан қызметкерлерге 
қауіпсіз еңбек жағдайын, санитарлық-
гигиеналық жағдайлар жасау бойынша шара-
лар қабылданып, жүйелі түрде жүзеге асыры-
лып жататынынан хабардар етті. Дирекция 
жыл сайын еңбеккерлердің денсаулығын және 
өмірін қорғауға, сондай-ақ, еңбек қорғау және 
қауіпсіздік деңгейін арттыруға 5,5 млрд теңгеден 
астам қаржы бөліп келеді екен. Нәтижесі де 
жоқ емес. 2017 жылға қарағанда өткен жылы 
өндірістік жарақаттану оқиғасын 14-тен 10 бір-
лікке дейін төмендетуге қол жеткізілген. 

«Жұмыс орындарында қауіп-қатерді төмен-
дету және ҚР Еңбек кодексінің талаптарын 
орындау бойынша Дирекция қабылдап 
жатқан шараларға қарамастан өндірістік 
жарақат алу жайттары жалғасуда. Мысалға, 

үстіміздегі  жылдың үш айын алып қарайтын 
болсақ, Дирекция филиалдарында өткен жылы 
3 оқиға тіркелсе, биыл ол 1 оқиғаға көбейіп 
отыр. Бақытсыз оқиғаларға әкеліп жатқан 
себептер Дирекция филиалдарының бәріне 
ортақ. Жоғарыда айтып өткендей, бірінші ке-
зекте – жапа шегушінің жеке бас қауіпсіздігін 
сақтамай, қауіпсіздік ережесін және еңбек 
қорғау талаптарын өрескел бұзуы. Екінші-
ден, жұмыс өндірісінің жеткіліксіз деңгейде 
ұйымдастырылуы. Осыған орай, жалпы Компа-
ния бойынша бүгінде еңбек қорғауды басқару 
жүйесін трансформациялау бойынша жұмыстар 
жүргізіліп, жалғасуда. Ағымдағы жылы Дирек-
цияда 2019-2022 жылдарға арналған нөлдік 
жарақаттануға қол жеткізу бойынша страте-
гия қабылданып, бекітілді. Сөз реті келгенде, 
еңбек мәдениетін, жайлылық және қауіпсіздікті 
сақтау әр адамның өз қолында екенін атап 
өткім келеді. «Денсаулық – зор байлық» демек-
ші, адам ең басты байлығы денсаулығы мен 
өмірін сақтау үшін жұмыста, әсіресе, теміржол 
сияқты қауіпті аймақта еңбек ету барысында 
сақтықты серік етіп, жауапкершілікті жадынан 
шығармау керек», – деді Марат Жүнісов. 

Суретті түсірген Александр ЖАБЧУК
(Соңы 2-бетте.)
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Жасұлан СЕЙІЛХАНОВ, 
Тараз

Ұлан БАҚЫТБЕК, 
Тараз

АҚПАРАТ

Қуаныш ҚОЖАЕВ, 
Семей

ҚАУІПСІЗДІК

Мыңаралдан Шуға жолға шыққан 
жүк пойызы тұтқиылдан жүгіріп 
шығып, жолды кесіп өтпек болған 
баланы қағып өтеді... Оқиға қалай 
өрбігенін локомотив бригадасы ай-
тып берді. Шу станциясына бағыт 
алған №2832 жүк пойызын жүргізіп 
келе жатқан машинист В.Фомин 
мен оның көмекшісі Н.Жақаев жа-
сыл бағдаршам жанып тұрған екінші 
жолмен жылдамдықты арттырып келе 
жатқан. Кенет олар 50-60 метрдей жер-
ден іргелес 6-шы жолда тоқтап тұрған 
вагондардың астынан адамның жүгіріп 
шыққанын байқайды. Сол заматта-ақ 
олар тежегішті шұғыл басып, пойызды 
тоқтатудың барлық шараларын жасай-
ды. Бірақ, салмағы жер қайыстырып 
жүйіткіп келе жатқан пойыздың оған 

оңайлықпен көнбесі белгілі. 350 
метрдей аралықты сырғанап барып 
тоқтаған пойыз түн қатып қауіпті 
аумақта жүрген адамды қағып өтеді. 
Электровоз тізгініндегілердің ай-
туынша, марқұм екінші жолға жүгіріп 
шығып, ортасында қатып тұрып 
қалған. Кейін қайтадан артқа шегі-
нем деген әрекеті тым кеш болыпты. 
Ауыр жарақат алған ол сол жерде-ақ 
жан тапсырған. Кейін анықтай келе, 
ол Мыңарал станциясының 2006 жылы 
туған тұрғыны болып шықты. Мүшел 
жасқа қараған жасөспірімнің түнде 
қауіпті аймақта не мақсатпен жүргенін 
ешкім білмейді.

Оқыс оқиға бойынша Жамбыл жүк 
тасымалы бөлімшесі директорының 
бірінші орынбасары Ү.Рысбековтің 
төрағалығымен арнайы комиссия 
құрылып, тиісті тексерулер жүргізілді. 
Ал қайғылы жағдайға қатысы бар 

Шараны Семей ЖТ бөлімшесінің бас ин-
женері Самат Төлепов ашып, биылғы жылы 
халықаралық еңбекті қорғау ұйымының 
құрылғанына 100 жыл толатынын айтып өтіп, 
аталмыш бағытта ұлттық компания бойын-
ша атқарылып жатқан шаралар қатарына 
тоқталды. Осы орайда өндіріс орындарындағы 
адам шығынын азайту мен кәсіптік сырқаттарға 
жол бермеу және еңбеккерлерге қолайлы 
жағдай жасауда бөлімше бойынша қолға 
алынған жұмыстар қатарына шолу жасап өтті. 
Бұл ретте алдағы уақыттарда да жоспарлы ша-
ралар бар екендігін жеткізген С.Қашқымбекұлы 
дүниежүзілік еңбекті қорғау күні мереке емес, 
жұмыс орындарындағы бақытсыз жағдайда қаза 

Қызылорда магистральдық желі бөлімшесінің бас 
инженері Берік Бекжанов пен еңбек қорғау және 
экология бөлімінің басшысы Ержан Нұрмашұлы 
бастаған топ еңбек қорғау күніне орай бұрынғы 
әріптестері Мұса Шәкиұлы Бегалиевтің отбасында 
болып, оның хал-ахуалымен танысып қайтты.   

Адам баласының бейқамдығынан немесе жұмыс 
орнындағы жазатайым жағдайлардан түрлі келеңсіз 
жағдайға тап болуы – аса қауіпті аймақ саналатын 
теміржол саласында сирек болса да кездесетін жайт. 
Пойыз құрастырушы болып жұмыс жасап жүріп 
2011 жылы жазатайым оқиғаға ұшырап, екі аяғынан 
айрылған Мұса Шәкиұлы Бегалиевті әріптестері 
тағдырдың тезіне жалғыз қалдырмай, үнемі жанынан 
табылып, қолдау көрсетіп келеді. Өткен жылы Ұлттық 
компания тарапынан жасалатын көмек аясында оған 
автокөлік алып берген болатын. Биыл да Мұсаны еңбек 
қорғау күні құттықтай барған әріптестері оның көңілін 
аулап, жанынан табылды.

Мұса Бегалиев «ҚТЖ» ҰК» АҚ мен бөлімше тарапы-
нан берілуі тиіс көмектің бәрін  алып келеді. Оның 
жыл сайынғы ем-домға қажетті қаржысы, әлеуметтік 
қолдау шаралары уақытылы өтелуде екен. Өзінің ба-
сына түскен ауыртпалықты бөлісіп, жанынан табылған 
әріптестеріне разылығын білдірген Мұса Шәкиұлы, 
қазіргі таңда жұмыста жүрген әріптестерінің мұндай 
бақытсыздыққа ұшырамауын тілейтінін жеткізді. Бес 
баланың сүйікті әкесі Мұсаның Қуаныш есімді ұлы 
әке жолын жалғастырып, Белкөл станциясында парк 
кезекшісі болып еңбектеніп жүр екен. 

– Мұса Шәкиұлының басқаруына берілген автокөлік 
үшін ай сайын АИ-92 маркалы 75 литр бензин, дәрі-
дәрмек алу үшін Ұлттық «ҚТЖ» ҰК» компаниясының 
ұжымдық шартына сәйкес қажетті әлеуметтік көмек 
беріліп тұрады, оның жағдайын үнемі назарда ұстап 
отырамыз, – деді бөлімшенің еңбек қорғау және эко-
логия бөлімінің басшысы Ержан Нұрмашұлы. 

Сабырхан СЕЙІЛБЕКҰЛЫ, Қызылорда
Суретті түсірген автор

Жиын  өндірісте қайтыс болған темір-
жолшыларды бір минуттық үнсіздікпен 
еске алудан басталды. Осыдан кейін 
дистанцияның бас инженері Нұрғали 
Терлікбаев еңбек қорғау мен қауіпсіздік 
ережелерінің ерекшеліктері және дис-
танциядағы оқыс оқиғалардың себеп-
салдарлары жайлы баяндама жасады.   

– Дистанция жұмысшылары өздерінің 
қызметтік міндетін орындау кезіндегі 
құқықтары мен төнетін қауіп-қатерден 
жеткілікті хабардар болуы керек. Ал 
басшылықтың міндеті – сол қауіп-қатерді 
жұмысшылардың қаперіне жеткізіп, 

ҚАУІП-ҚАТЕР УАҚЫТ ТАҢДАМАЙДЫ   
Қозғалысы күндіз-түні бір толас таппайтын темір 
жолда қатердің уақыт таңдамайтыны анық. Жуыр-
да Мыңарал станциясы маңында болған қайғылы 
оқиға темір жолдың қауіптілігі жоғары аумақ екенін 
кезекті мәрте елдің есіне салғандай болды. 

пойыз Сарышаған станциясында 
мамандардың комиссиялық тексерісі-
нен өтіп, пойыз құрамына жегілген 
ВЛ80-С электровозы техникалық 
жарамды, нормативтік құжаттардың 
талапқа сай екені анықталыпты. 

Балаларынан айырылып, қайғы 
жұтқан ата-ана оның түн уағында 
мұнда не істеп жүргенін нақты айта 
алмай, станциялықтарға немесе ма-
шинистерге еш кінә тақпайтындарын 
жазып беріпті. Марқұмның әкесі 
теміржолшы екен, ал анасы үйдің 
шаруасындағы адам. Әкесі сол түні ке-
зекшілікте болған, анасы баласының 
үйден шығып кеткенінен хабарсыз. 

Осы оқиғаға қатысты өткен шұғыл 
кеңесте Жамбыл жүк тасымалы 
бөлімшесі директорының бірінші 
орынбасары Ү.Рысбеков Мыңарал 
станциясы мен бөлімшеге қарасты 
барлық станция басшыларына күн 
құрғатпай мектеп оқушыларымен, 
елді мекен тұрғындарымен кездесіп, 
қауіпсіздік ережелерін барынша 
түсіндіруді тағы да тапсырды. 

Осы оқиғадан соң Мыңарал станция-
сының басшысы Е.Құтжанов маман-
дарын жинап, ауылдағы Қ.Қасымов 
атындағы №41 орта мектепте үлкен 
жиын өткізді. Онда мектеп директоры-
нан бастап мұғалімдер мен оқушылар 

түгел қатысқан. Сөз сөйлеген 
мамандардың бәрі теміржолдың 
қауіптілігіне қатысты көп жайтты 
түсіндіріп берсе, темір жолдағы поли-
ция бөлімі қызметкерлері түнгі 22.00-
ден кейін балаларға ата-анасыз темір 
жол аумағында жүруге болмайтынын 
қаперлеріне салды. 

– Көптеген ата-ананың балалары 
үйден шығып кетіп түнге дейін жоқ 
болса да  алаңсыз отыра беретіндері 
қайран қалдырады. Балалардың 
темір жолдың бойында қараусыз 
жүруі кез келген сәтте қайғылы 
жағдаймен аяқталуы мүмкін екенін 
үлкендер есінен шығармауы тиіс. Тіп-
ті, жасөспірімдердің темір жолдың 
бойында, станция аумағында 
қараусыз жүргені үшін ата-анасы 
әкімшілік және қылмыстық жа-
уапкершілікке тартылады, – деді 
Мыңарал станциясының басшысы 
Е.Құтжанов.

Жалпы, жыл басынан бері 
Мыңарал станциясы басшылығы 
мұндай бес жиын өткізіпті. Онда 
темір жолда себепсіз жүру мен 
мал айдап өтудің және малды 
қараусыз жібере салудың салдары-
нан келетін келеңсіздіктер айтылып, 
тұрғындарға қауіпсіз-дік, сақтық ша-
ралары барынша түсіндірілуде  екен.

ҚАЙҒЫЛЫ ЖАҒДАЙ ҚАЙТАЛАНБАСЫН 

ҚОЛДАУ КӨРСЕТТІ

Семей ЖТ бөлімшесінде 
дүниежүзілік еңбекті қорғау 
күніне орай кеңейтілген 
семинар-кеңес болып өтті. 
Басқосуға бөлімшеге қарасты 
барлық мекемелер бойынша 
еңбекті қорғау инженерлері, 
қатардағы теміржолшылар, 
кәсіподақ ұйымдарының 
төрағалары жиналды.

болған әріптестерді еске алу күні екендігін де баса 
айтты. Осыдан соң бір минут үнсіздік жарияланып, 
қызмет бабында жүріп мерт болғандар рухына 
тағзым жасалды.  

Семинар-кеңес барысында бөлімше бойынша 
еңбек қауіпсіздігіне нұқсан келтірер жайттар және 
олардың алдын алу, еңбекті қорғау инженерлеріне 
жүктелер тың міндеттер жайында да кеңінен сөз 
болды. Самат Төлепов өндіріс орындарындағы 
апатты немесе жазатайым жағдайлар бойынша 
Шығыс Қазақстан облысы Қарағандыдан  кейін-
гі екінші орында тұрғанын құлаққағыс етті. Ал, 
керісінше, еліміздің батыс өңірлерінде мұндай 
көрсеткіштер өте төмен деңгейде екен.

Жиналғандар алдында аталмыш шараны 
ұйымдастырушылардың бірі, теміржолшылар 

кәсіподағы ұйымының төрағасы Алик Досанов 
та баяндама жасап, сала қызметкерлерінің өмірі 
мен денсаулығын сақтау және нығайту жайын-
да келелі әңгіме қозғады. Сонымен қатар, ШҚО 
Семей өңірі бойынша мемлекеттік еңбек қорғау 
инспекторы Валерий Востоков сөз алып, еңбек 
қауіпсіздігі мәселелері жөнінде арнайы баянда-
ма жасады. В.Викторович өз деректерінде өткен 
жылы Семей өңірі бойынша жұмыс орындарын-
да 5 қайғылы жағдай орын алғанын айта келіп, 
оның ішінде өкінішке орай теміржолшылар да 
бар екендігін жасырмады. Бір ерекшелігі, өндіріс 
барысында қайғылы қазаға ұшырайтындардың 
басым көпшілігі еңбек өтілі жоғары, тәжірибелі 
мамандар екен. Бұл жайт, техникалық қауіпсіздік 
ережелерін сақтауда «бәрі білем» деп енжарлыққа 
салынбау керегін, жазатайым оқиға жас 
таңдамайтынын аңғартады. 

Семинар-кеңес соңында бөлімшенің 
еңбекті қорғау инженерлері сөз алып, жуыр-
да жарияланған байқаулар қорытындысын 
шығарды. Еңбекті қорғау күніне орай ең үздік 
еңбек қорғау бұрышы Аягөз станциясына, ең 
үздік тамақтану бөлмесі Семей станциясына, ең 
үздік еңбек қорғау кабинеті ВЧДЭ мекемесіне 
тиесілі болып, ал жоғары деңгейдегі санитарлық-
тұрмыстық қызмет бойынша ТЧЭ-24 және ТЧЭ-25 
мекемелері жеңімпаз атанды. Барлық аталымдар 
бойынша үздік деп танылған  мекемелер арнайы 
сыйлықтармен, мақтау грамоталарымен мара-
патталып, әріптестерінің қошеметіне кенелді.

Шара соңында ашық алаңқайға шыққан темір-
жолшылар халықаралық еңбекті қорғау күніне 
орай әуеге түрлі түсті шарлар ұшырды.

Суретті түсірген автор

АДАМ ӨМІРІНЕН АСҚАН ҚҰНДЫЛЫҚ ЖОҚ
(Соңы. Басы 1 бетте. )

Маңызды жиында сөз алған 
Қазпрофтранс «Астана» филиалының 
төрағасы Серік Сәрсекеев, жыл сайын 
әлемде 270 миллионға жуық бақытсыз 
оқиға және 160 миллион кәсіби сырқат 
дерегі тіркеліп, соның салдары екі мил-
лионнан астам адам өмірін қиып ке-
тетінін атап өтті. 2018 жылы Қазақстан 
Республикасында 1568 адам өндірістік 
жарақат алса, соның 300-ге жуығы 
әйелдерге тиесілі екен. Еліміздің 
190-нан астам кәсіпорнында болған 

бақытсыз оқиға салдарынан 220 адам 
қаза тапқан. 

«2019 жыл – Жастар жылы» деп 
жарияланғанын білесіздер. «Қазақстан 
темір жолы» ұлттық компаниясында 
52 мың жас маман жұмыс істейді. 
Өкініштісі, осы жастардың қазіргі 
заманғы технологияларды тез игеріп 
алатынына, креативті ой-қабілет ие-
лері екеніне қарамастан, жарақат 
алу қаупі деңгейінің жоғары болып 
отырғаны», – деп сөзін түйіндеді Серік 
Сәрсекеев.  

 Жалпы жұмыс беруші де, жұмысшы 

да еңбек қорғау мәдениеті болмайын-
ша, өндірістік жарақаттың алдын 
алу қиын екенін түйсіну керек. Жай 
ғана мысал: мәдениетті есті адам 
бағдаршамның қызыл шамы жанып 
тұрғанда, өз өмірін қауіпке тігіп, 
жолға шығып, автокөліктер арасы-
нан өтуге талпынбайды ғой. Яғни, ол 
жасыл шамның жануын күтіп, жол 
қозғалысы ережесіне мойынұсынады. 
Міне, осылайша, қауіпті аймақта 
жұмыс істейтін қызметкерлер де өз 
өмірі мен денсаулығына жауапкер-
шілікпен қарау керек, яғни, тайға таңба 

басқандай жазылып қойған қауіпсіздік 
техникасының бекітілген ережелерін 
қатаң сақтауы және үйінде оны күтіп 
отырған отбасы, бала-шағасы барын 
естен шығармауы тиіс. Еңбек қорғау, 
жұмыс істеу мәдениеті қалыптасқан        
кезде ғана нөлдік жарақаттану көкжиегі 
жақындай түсері анық. 

Жиын соңында қауіпсіз еңбек 
жағдайын қалыптастыруға және 
қамтамасыз етуге белсене атсалысқан 
мамандар  мен басшыларға Ұлттық 
компания бас инженері атынан алғыс 
хаттар табыс етілді. 
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ЕҢБЕК ЕСКЕРІЛУІ ТИІС
Дүниежүзілік еңбекті қорғау күнін Жамбыл магис-   
тральдық желі бөлімшесіне қарасты  белгі беру 
және байланыс дистанциясы жылдағыдай дәстүрлі 
түрде атап өтті. Дистанцияда өткен жиынға мекемеге 
қарасты барлық құрылымдар өкілдері қатысты.  

өндіріс барысындағы қауіпсіздік 
Ережелерін сақтау – басшылықтың 
ұжым қызметкерлеріне қоятын бас-
ты талабы болып қала бермек. Де-
генмен, жұмыста мұқияттылыққа 
немқұрайлы қарамау, еңбек қауіп-
сіздігін қамтамасыз ету сынды мін-
деттерді бірлесе еңсергенде ғана 
нәтижелі жетістікке жетеміз, – дейді 
Н.Терлікбаев. 

Еңбек қорғау күні аясында көктемгі 
байқау шараларының қорытындысы 
бойынша дистанцияның үздік құры-
лымы мен жұмысшылары ақшалай 
көтерме сыйақымен марапатталды. 

Атап айтсақ, Жаңатас станциясына 
қарасты аға электромеханик Серік 
Кесебаев жетекшілік ететін №28 
цех үздік құрылым аталып, бірін-
ші орынды жеңіп алса, Қорағаты 
станциясының аға электромеханик 
Елубай Есенов басшылық ететін 
№21 цехы екінші орынға лайық 
деп танылды. Үшінші орын – Бүгін 
станциясының №12 цехы, жетекшісі – 
аға электромеханик Қуат Саудақұлов. 
Сондай-ақ, еңбекті қорғау бойын-
ша аға техникалық инспектор Әсет 
Асранқұлов, техникалық инспектор 
Айгүл Керімбекова, техникалық 
инспектор Ержан Доғалақов сын-
ды бірқатар жұмысшылар үздік 
техникалық инспектор аталымы 
бойынша марапатталып, бағалы әрі 
ақшалай сыйақыға ие болды. 

Жылда бұл күнді ұмыт қалдырмай, 
жұмыс кезінде мерт болған әріптес-
терін еске алуды өз парыздарындай 
көретін дистанция ұжымы қызмет 
бабында қайтыс болған және 
жарақат алып мүгедек болып қалған 
теміржолшылардың үйіне барып, 
отбасымен жүздесіп, азық-түлік 
түріндегі материалдық көмек көрсету 
шараларын да ұмыт қалдырмады.

Суретті түсірген автор

жарақат алу жағдайларынан барынша 
сақтандырып отыруы тиіс. Сондықтан 

 Шымкент магистральдық желі бөлімшесіне 
қарасты Түркістан станциясының вокзалы – 
1904 жылы салынған көненің көзі. Түркітілдес 
халықтың рухани астанасы саналатын ескі шаһар 
енді облыс орталығына айналуымен вокзал тір-
шілігі қайнай түсті.

Сондықтан көрнекті тарихи ескерткіштерге бай 
шаһарда  келім-кетім жолаушы да көбейіп, Киелі 
Түркістанды тамашалауға келгендер тек қана Қожа 
Ахмет Яссауидің ғана емес, ғасырдан астам тарихы 
бар вокзал ғимаратын да тамашалары сөзсіз. 

Вокзалдың ғимараты Орынбор-Ташкент темір-
жолының оңтүстік бөлігі ретінде салынған.  Вокзалдың 
жалпы алаңы – 26175 шаршы метр, ал вокзал ғимараты 
876,4 шаршы метрді құрайды. Бүгінде тәулік 21-23 
жұп пойыз өтетін Түркістан вокзалында 33 қызметкер 
жұмыс істейді. Өткен ғасырдың ортасында күрделі 
жөндеуден өткенімен, вокзалдың ішкі сәулеті, 
есіктің тұтқалары, аң бейнесіндегі бастың суреттері, 
қабырғадағы жазулар, қола шамдар мен ілулі вести-
бюльдер әлі күнге келушілердің назарын аудармай 
қоймайды.  

Көне шаһардың қақпасы бүгінгі таңда көктемгі 
комиссиялық байқауды өткізіп, алдағы жазғы жолау-
шы тасымалына сақадай сай әзірлікпен келіп отыр.    

Жансая СЫДЫҚБАЙ, Түркістан 

ВОКЗАЛ ЖҰМЫСЫ 
ҚАУЫРТ

«ҚТЖ» ҰК» АҚ еншілес ұйымы «KTZ Express» АҚ – 
клиенттер үшін тасымалды «Есіктен есікке» жүйесі 
бойынша жүзеге асыра отырып, клиенттер талап-
тарына қарай бағдарлануды ұстанатын ұлттық 
логистикалық оператор.  

Компанияның бас директоры Дмитрий Абдуллаевтың 
мәліметінше, еліміздің ішіндегі және шетелдегі клиент-
терге сапалы қызмет ұсынуды басты міндеті санай-
тын  компания технологиялық жағынан да, бағасы 
мен тиеп-түсіруге ыңғайлылығы жағынан да тиімді 
болып табылатын контейнерлік тасымал қарқынын 
алдағы уақытта арттыра  түспек. Қытай мен Еуропа 
арасындағы контейнерлік бағыттағы жұмыстар да, 
ТХКБ дәлізі арқылы тасымал да дамытыла бермек. 
Қазірдің өзінде осы контейнерлеу бойынша өсім бар. 
Мәселен, былтыр компания контейнерлік тасымал-
мен 537 мың ДФЭ жүк тасымалдаған. Ал биылға оны 
750 мың ДФЭ-ге, ал 2020 жылы миллионға жеткізуді 
көздеп отыр. 

Бүгінгі таңда «KTZ Express» АҚ Қытайдың 17 про-
винциясымен жұмыс істеуде. Олармен қарым-қатынас 
жақсартыла түсуде. Сонымен қатар еуропалық 
халықаралық компаниялармен де бірлесе жұмыс 
жүргізуде. Барша клиенттерге ашықтық қағидатын 
ұстанатын «KTZ Express» АҚ биыл жаздың ортасына 
таман компания сайтында клиенттердің жеке кабинеті 
жүйесін енгізбек. Онда клиенттер жүк жіберу бойын-
ша барлық ақпараттарды білетін болады. Осылайша 
компания мен клиенттер арасында веб қатынас жасау 
арқылы халықтың сұранысына сай сапалы қызметтер 
көрсетіле бермек.  

Ұлан ОРАЗ

САПА – СҰРАНЫСҚА САЙ



№36 (2420) 30/04/2019

Подписывайтесь на telegram-канал АО «НК «ҚТЖ»  – @railways.kz                                                                                                                              railnews.kz

Қ А З А Қ С Т А Н   Т Е М І Р Ж О Л Ш Ы С Ы    Ж Е Л Е З Н О Д О Р О Ж Н И К   К А З А Х С Т А Н А

3ПУЛЬС ОТРАСЛИ

«Нұр-Медиа»  ЖШС  Бас директоры   
Әлия  БӨРИЕВА

НОВОСТИСОВЕЩАНИЕ

Меншікті тілшілер:
Алматы: Елена Қолдасбаева 8-701-794-98-80 
Атырау: Қосұйым Мұқашев  8-778-946-09-66 
Шымкент: Жансая Сыдықбай  8-707-390-17-18 
Шығыс Қазақстан:  Ольга Ушакова 8-777-203-51-87
Жамбыл: Жасұлан Сейілханов  8-775-573-23-53   
Маңғыстау: Әсел Таңатарова 8-708-536-53-15
Орал: Анна Панищева 8-707-910-74-17
Қызылорда: Сабырхан Нәдірбаев 8-778-409-78-59
Семей: Қуаныш Қожаев 8-775-710-70-53
Қарағанды: Светлана Могай  8-777-893-66-76
Қостанай:  Аслан Кудабаев 8-705-267-44-00
Павлодар: Айдана Ертай 8-747-535-21-58
Ақтөбе: Ардақ Ерубаева 8-702-843-27-97
Кокшетау: Сауле Кусаинова 8-701-738-96-70

Редакцияның мекен-жайы: Нұр-Сұлтан қ., Кенесары, 
көшесі, 25. Бөлім тел.: 8 (7172) 94-57-93, 94-55-34,  
94-40-37,  94-42-09,  94-52-88,  railnews@mail.ru

Газет басылатын  қалалар: 
Нұр-Сұлтан,  Сілеті 30  «Медиа-холдинг «ERNUR» ЖШС
Ақтөбе,  Смағұлов көш., 9/2.  «Хабар-Сервис» ЖШС  
Шымкент, Әлімқұлов көш., 22.  «ERNUR Print» ЖШС  

Басылымның таралымы 18348
Газет тарату және жеткізу қызметімен  «Нұр-Медиа» ЖШС   айналысады
® Жарнама. Жарнама мәтініне жарнама беруші жауап береді.
© «Қазақстан теміржолшысы» газетінде жарияланған материалдарды 
көшіріп немесе өңдеп басу үшін редакцияның жазбаша рұқсаты алынып, 
газетке сілтеме жасалуы міндетті.
Редакция авторлар мақаласы мен жарнама маз мұнына жауап бермейді. 
Кезекші редакторлар:  С. Бакесова, А. Шайхынова

Бас редактор     
Дина МУЗДУБАЕВА

Бас редактордың орынбасары    
Меруерт ӨМІРЗАҚОВА

Қазақстан Республикасы Баспасөз және бұқаралық ақпарат ісі жөніндегі Ұлттық  аген ттігінде тіркеліп, 1997 жылдың 30 шілдесінде №601 тіркеу куәлігі берілді.

Газетті тарату жөніндегі менеджер  Асель Распаева,  тел.: 8 (7172) 94-52-88, 8 775 198 15 61,  e-mail: raspayeva.assel@mail.ru

Жарнама жөніндегі менеджер  Жанель Сағындықова,  тел. 8 (7172) 24-95-44,   e-mail: reklama_hit@mail.ru
Ж Е Л Е З Н О Д О Р О Ж Н И К   К А З А Х С Т А Н А

С 2012 ГОДА НАБЛЮДАЕТСЯ ПОЛОЖИТЕЛЬ-
НАЯ ДИНАМИКА ПОВЫШЕНИЯ СРЕДНЕСУТОЧ-
НОЙ ПРОИЗВОДИТЕЛЬНОСТИ ЛОКОМОТИВА В 
ГРУЗОВОМ ДВИЖЕНИИ – НА 8,1% В 2019-М ПО 

ОТНОШЕНИЮ К 2011 ГОДУ, И СРЕДНЕСУТОЧНОЙ 
ПРОИЗВОДИТЕЛЬНОСТИ ВАГОНА – НА 28,5% ПО 
ОТНОШЕНИЮ К 2012 ГОДУ.

Елена КОЛДАСБАЕВА, 
Алматы 

СЕМИНАР

В мероприятии  приняли учас-
тие руководители АО «КТЖ – Гру-
зовые перевозки», отделения ГП, 
станций, инженерно-технический 
состав отделения ГП,  коммерческие 
ревизоры, а также    представители   
Семейского, Жамбылского, Шым-
кентского, Кызылординского и За-
щитинского отделений ГП. 

Открывая встречу, первый заме-
ститель директора Алматинского 
отделения грузовых перевозок 

В Костанайском отделении магистральной сети с приходом 
весенне-летнего сезона активизировали работу по предотвра-
щению выхода бродячего скота на железнодорожные пути. 

По словам директора Костанайского отделения магистральной 
сети Булата Баймагамбетова, с начала года в рамках скотоборьбы 
проведено более 60 собраний. В ходе  профилактических бесед 1843 
местных жителя были ознакомлены с правилами выпаса и прогона 
скота через железнодорожные пути. На станциях и в школах про-
ведено 103 собрания. В местные акиматы направлено порядка 100 
писем с просьбой оказать содействие в работе по профилактике 
выхода бродячего скота на пути. Совместно с сотрудниками  ЛОВД 
проведено 33 рейда вдоль железнодорожных путей.

– Бродячий скот по-прежнему остается одной из главных про-
блем на железнодорожных путях, – говорит Булат Баймагамбетов. 
– Несмотря на все меры, предпринимаемые железнодорожниками, 
проблема остается актуальной, поскольку ее полное решение в 
немалой степени зависит и от сознательности скотовладельцев, и 
от содействия местной исполнительной власти.   

Также в рамках скотоборьбы на путях минувшим летом работ-
ники Костанайского отделения магистральной сети возвели 14 
километров новой скотоизгороди и капитально отремонтировали 
более 27 километров. Это позволило значительно улучшить ситуа-
цию на участках  Казанбасы – Апановка, Аманкарагай – Кушмурун, 
Баталы – Зааятская, Арыстансор – Арка, Талдыколь – Шодаксай, 
Темирбулак – Железорудная, Притобольская – Апановка и других. 

Аслан КУДАБАЕВ, Костанай

За март текущего года по эксплуатационному локомотивному 
депо станции Оскемен-1 допущено девять случаев применения 
экстренных торможений. В течение квартала зарегистрировано 
34 таких случая.

По данным старшего машиниста-инструктора по безопасности 
депо Азамата Ерденова, в марте локомотивным бригадам удалось 
предотвратить два наезда на человека и пять наездов на скот. Два 
случая экстренных торможений вызвали иные причины. 

К примеру, пятого марта локомотивная бригада грузового поезда 
№2601,которая вела тепловоз серии ТЭ33А «Эволюшн», предотвра-
тила наезд  на человека на перегоне Усть-Каменогорск – Новоусть-
каменогорск участка Оскемен-1 – Шар. Машинист Архат Елюбаев 
и помощник машиниста  Бакытхан Кобаев на седьмом пикете 11-го 
километра около часа дня допустили экстренное торможение, уви-
дев на железнодорожных путях постороннего человека. Благодаря 
этому нежданный «гость» остался жив. 

Из 34 случаев экстренных торможений, допущенных в течение 
первого квартала  этого года, в трех произошел наезд на скот, а 
в десяти он был предотвращен. Также благодаря эстренным тор-
можениям удалось избежать наезда на людей в девяти случаях, в 
пяти – на автотранспорт. Семь случаев экстренных торможений 
тепловоза вызвали иные причины. 

Ольга УШАКОВА, Усть-Каменогорск

СПАСЛИ ЧЕЛОВЕКУ ЖИЗНЬ

ЗАСЛОН ДЛЯ БРОДЯЧЕГО СКОТА

ОБЪЕДИНЯЯ УСИЛИЯ
В Алматы прошел 
двухдневный  семи-
нар  по вопросам 
грузовой и ком-
мерческой работы, 
подъездных путей, 
сохранности пере-
возимых грузов. 

поезда укрепляют  торгово-эконо-
мические связи, создают платфор-
мы и возможности для развития 
сухопутного транспорта между 
Китаем и Западной Европой через 
территорию Казахстана, что спо-
собствует реализации программы 
«Нұрлы жол» и инициативы «Один 
пояс – Один путь».

На семинаре поднимались во-
просы по отцепкам вагонов на 
межгосударственных стыковых 
пунктах, озвучены  вопросы  по 
работе  с ветвевладельцами, со-
хранности перевозимых грузов, 
причины убытков, нарушения 
оформления, порядок расследова-
ния. Также обсуждались вопросы 
тарифной политики,  расчетов за 
грузовые перевозки и международ-
ных взаиморасчетов. 

Встреча проходила в  атмосфере 
деловой активности,   где каждый 
участник имел возможность выска-
заться, поделиться опытом и вне-
сти предложения. Железнодорож-
ники отметили, что семинар  стал 
открытой диалоговой  площадкой, 
которая, безусловно,  укрепит тес-
ное сотрудничество между коллега-
ми юго-восточного региона Казахс-
тана, найдет достойное отражение 
в развитии совместной работы. 

Изменение тарифа продиктовано 
увеличением расходов по обслужи-
ванию и обновлению подвижного 
состава, ростом стоимости топлив-
но-энергетических ресурсов и ря-
дом других факторов. 

На заседании отмечалось, что в 
целом объем перевозок грузов все-
ми видами транспорта по итогам 
2018 года вырос почти на 5% и пре-
высил 4 миллиарда тонн. Грузообо-
рот увеличился на 7,3%, достигнув 
596 миллиардов тонн на километр. 
Доход от транспортной деятельнос-
ти вырос на 16,5% и составил 2,8 
триллиона тенге. Удельный вес 
транспорта в ВВП составил 8%. 

Что касается железнодорожной 
отрасли, то по ней в целом тариф-
ный грузооборот в регулируемых 
видах сообщений достиг 188 мил-
лиардов тонно-километров. За счет 
увеличения объемов перевозимых 
грузов грузооборот вырос на 4,4% 
к 2017-му. При этом отмечается 
изменение его структуры – как по 
видам сообщений, так и по номен-
клатурам перевозимых грузов. 

Рост грузооборота на фоне этих 
изменений серьезно сказывается на 
доходах АО «КТЖ – Грузовые пере-
возки». Об этом говорили месяцем 
ранее на публичных слушаниях 
по изменению тарифов на услуги 
локомотивной тяги в Комитете по 
регулированию естественных моно-
полий, защите конкуренции и прав 
потребителей. 

Почему так происходит? Причина 
кроется в дифференциации тари-
фов по родам грузов, перекрестном 
субсидировании возникающих 
убытков от перевозок массовых 
грузов (угля, железной руды, зерна, 
строительных материалов, химика-

С 22 по 28 апреля в Карагандинском регионе прошла Неделя 
безопасности и здоровья на рабочем месте. 

Тема Всемирного дня охраны труда в 2019 году –  «Охрана труда 
и будущее сферы труда». В связи с этим в филиале «АО «НК «ҚТЖ» 
–  «Карагандинское отделение магистральной сети» совместно с 
Карагандинским  филиалом ОО «Казахстанский отраслевой профес-
сиональный союз работников железнодорожного, автомобильного, 
воздушного и водного транспорта»  в трудовых коллективах  прошли 
собрания, посвященные Всемирному дню охраны труда.

Были отмечены линейные предприятия – ПЧ Балхаш, ШЧ Акадыр, 
ШЧ Жанаарка, ШЧ Балхаш, ВП Жанаарка, ВП Балхаш, МБ Караганда 
Карагандинского отделения магистральной сети, не допустившие  
за последние 10 лет несчастных случаев.  

За отличные показатели в работе им вручены  благодарственные 
письма, ценные подарки и денежные призы.

Также в течение недели состоялись конкурсы на лучший уголок 
по технике безопасности,  публикацию и стенд, санитарно-бытовые 
условия для работников линейных подразделений. По результатам 
проведенных конкурсов отличившиеся коллективы получили бла-
годарственные письма и призы. 

                                                                  Светлана МОГАЙ, Караганда

В рамках Всемир-
ного дня  охраны 
труда на станции 
Алтынколь  прошел 
тренинг, направлен-
ный  на повышение 
профессиональных 
навыков, снижение 
показателей травма-
тизма и несчастных 
случаев на произ-
водстве, сокращение 
профессиональных 
заболеваний и под-
держание корпора-
тивного духа  между коллективами узла станции  Алтынколь.

 В тренинге приняли участие  команды ДС Алтынколь – «Тру-
дяги», ВЧД-25 Алтынколь – «Ак жол», ПЧ-62, ШЧ-33 – «Мастера», 
работники подъездного пути ТОО «KTZ-Khorgos gateway» – «Сухой 
порт», подъездного пути ТОО «Евротранзит-KTS» – «Евротранзит».

– Всемирный день охраны труда призван обратить внимание 
людей на заботы трудящихся о собственной безопасности и здоро-
вье, привлечь внимание мировой общественности к масштабам 
проблемы, а также к тому, каким образом создание и продвижение 
культуры охраны труда может способствовать снижению ежегодной 
смертности на рабочем месте, – отметил главный инженер станции 
Алтынколь Максат Мамбеткулов.

 Тренинг состоял из трех туров. 
 Оживленно и захватывающе прошел первый тур «Своя игра». 

Командам нужно было ответить на вопросы, находящиеся  в ячейках 
на экране по дисциплинам: «Охрана труда», «Электробезопасность», 
«Пожарная безопасность», «Первая медицинская помощь». Самыми 
сложными  были ситуационные задачи. Здесь понадобились логика 
и смекалка, а также мгновенная реакция участников.

Второй тур – «Минутка». Участники тренинга  за одну мину-
ту жестами должны показать предмет,  связанный с техникой                                
безопасности. 

На третьем туре «Черный ящик» каждой команде отдельно зада-
вался вопрос о предмете, находящемся в ящике. И здесь, как нигде,  
нужно было применить мышление,  интерпретацию,  поскольку все 
вопросы были с подвохом. 

По итогам трех туров победу одержала команда ТОО «KTZ-Khorgos 
gateway» – «Сухой порт». На втором место ТОО «Eurotransit – KTS» 
– «Евротранзит», третье место досталось команде ДС Алтынколь – 
«Трудяги».

 За активное участие  наградили команду  вагонников Алтынколь 
«Ак жол», а за стремление к победе – команду  путейцев и связистов  
«Мастера».

Милена КАИРОВА, Алтынколь
Фото автора 

ОХРАНА И БУДУЩЕЕ 
СФЕРЫ ТРУДА

 КОРПОРАТИВНЫЙ ДУХ

ТАРИФЫ: ВСЕ ПРОЗРАЧНО

В Казахстане совместно с американской компанией Harral Winner 
Thompson Sharp Klein. Inc ведется разработка новой методологии 
тарифообразования в сфере железнодорожного транспорта. Обес-
печение их прозрачности – одна из задач, стоящих перед отраслью 
сегодня. Этой теме, а также повышению тарифов на услуги локо-
мотивной тяги и магистральной железнодорожной сети с коррек-
тировкой на инфляцию было посвящено рабочее заседание в НПП 
«Атамекен» с участием председателя АО «НК «ҚТЖ» Сауата Мынбаева. 

рожным транспортом, являются 
реализация инвестиционной про-
граммы, рост расходов на дизельное 
топливо, сервисное обслуживание 
локомотивов, фонд оплаты труда и 
соцотчисления.

В компании понимают, что по-
вышение тарифов влияет на изме-
нение доли транспортной состав-
ляющей в конечной стоимости 
реализации перевозимых грузов. 
Проведя анализ цен на основные 
грузы, в АО «КТЖ – Грузовые пере-
возки» отметили, что изменения 
размера транспортной составля-
ющей будут незначительными – в 
среднем 0,3%. 

НОВЫЕ ПОДХОДЫ
Выступая на заседании, глава 

НПП «Атамекен» Тимур Кулибаев 
отметил, что тарифы не должны 
быть убыточными, но при этом важ-
но понимание, из чего они склады-
ваются, необходима прозрачность. 
Он предложил обсудить подходы к 
формированию тарифов на услуги 
АО «НК «ҚТЖ» на площадке совета 
по тарифам при «Атамекене» с уча-
стием крупных грузоотправителей. 

Впрочем, работа в этом направ-
лении уже ведется Комитетом по 
регулированию естественных мо-
нополий, защите конкуренции и 
прав потребителей Министерства 
национальной экономики РК. На 
минувшей неделе там прошло оче-
редное совещание с представителя-
ми американской компании Harral 
Winner Thompson Sharp Klein. Inc в 
рамках реализации проекта по раз-
работке новой методологии в сфе-
ре железнодорожного транспорта 
«Экономический анализ тарифной 
реформы в сфере услуг магистраль-
ной железнодорожной сети и раз-
работка обновленной методологии 
тарифообразования на услуги маги-
стральной железнодорожной сети». 

Проект реализуется в рамках Со-
глашения о сотрудничестве между 
Правительством РК и Европейским 
банком реконструкции и развития. 
Проведенный в соответствии с но-
вой методологией анализ влия-
ния изменения тарифов позволит 
в конечном итоге сформировать 
оптимальную модель тарифного 
регулирования услуг МЖС.

Проект разделили на пять этапов, 
каждый из них будет сопровождать-
ся обсуждением с заинтересованны-
ми государственными органами, АО 
«НК «Қазақстан темір жолы», НПП 
«Атамекен» и крупными грузоот-
правителями.

В настоящее время консуль-
тантами компании Harral Winner 
Thompson Sharp Klein. Inc и Цент-
ра стратегических инициатив про-
водится работа по первому этапу, 
предусматривающему разработку 
методики формирования тарифов. 
На совещании в Комитете по регу-
лированию естественных монопо-
лий, защите конкуренции и прав 
потребителей иностранные кон-
сультанты Дрю Джереми и Робин 
Прат рассказали о ходе реализации 
плана работы, ответили на вопро-
сы и предложения участников, от-
метив, что их предложения будут 
учтены в разработке методологии.

Фото Александра ЖАБЧУКА

Любовь РОВБА тов, удоб-рения и других) за счет 
перевозок дорогостоящих грузов, 
таких как нефть, черные и цветные 
металлы. Оказывают влияние и упо-
мянутые выше изменения структу-
ры грузооборота: падение объемов 
высокодоходных грузов и увеличе-
ние погрузки низкодоходных. Так, 

Алмат Дусекеев отметил, что се-
годняшняя встреча  решит многие 
проблемные вопросы.

– Все мы не просто коллеги, а ско-
рее, одна большая семья. Совмест-
ная работа сплотит нас еще боль-
ше, позволит и дальше эффективно 
работать на благо нашего общего 
дела, – сказал он.

Также Алмат Дусекеев  вкратце 
рассказал о работе Алматинского 
отделения ГП, при этом сделал ак-
цент на том, что все усилия специ-
алистов направлены на повышение 
участковой и технической скоро-
сти, обеспечение бесперебойного 
следования вагонопотока через тех-
нические станции  и переходные 
пункты между отделениями. Алма-
тинское отделение ГП расположено 
на территории Алматинской обла-
сти, проходит по Жамбылской и 
Восточно-Казахстанской областям 
и имеет пять железнодорожных 
стыков: с Карагандинским отделе-
нием ГП – станция  Саяк,  Жамбыл-
ским – станция Отар, Семейским 
– станция Актогай и с Китайской 
железной дорогой – станции До-

стык  и  Алтынколь.
Грузооборот (нетто) за 2018 год 

составил 16078,3 миллиона тонно-
километров, грузооборот (брутто) 
– 29376,4, среднесуточная погрузка 
вагонов составила  833, среднесу-
точная выгрузка вагонов – 808, по-
гружено всего 10703,7 тысяч тонн. 
Эксплуатационный грузооборот 
выполнен на 104,6%,  погрузка 
грузов – на 108,8%, статическая 
нагрузка – на 101,9 %,  оборот гру-
зового вагона – на 101,8.  

Только в прошлом году   просле-
довало 3688 контейнерных пое-
здов, в том числе по направлениям: 
через пограничный переход Достык 
– 1305 поезда, Алтынколь – 821,  че-
рез стык Саяк – 892,  Отар – 518 и 
через стык Актогай – 152 контей-
нерных поезда. Общая средняя  
маршрутная скорость контейнер-
ных поездов при плане 933 киломе-
тров в сутки составила 767 (82,2%). 

Было отмечено, что объем гру-
зоперевозок  контейнерными  пое-
здами сообщением  Китай  – Европа 
– Китай превысил прошлогодний 
уровень.   Курсирующие грузовые 

с 2010-го по 2018 год доля перево-
зок массовых низкодоходных грузов 
железнодорожным транспортом в 
общем грузообороте увеличилась 
с 78% до 88%, в то время как доля 
перевозок высокодоходных грузов 
снизилась с 22% до 12%. 

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ 
НЕОБХОДИМОСТЬ
Напомним, железнодорожный 

тариф формируется из четырех со-
ставляющих: локомотивная тяга, 
пользование магистральной же-
лезнодорожной сетью, вагонная 
составляющая и грузовая, коммер-
ческая работа – разгрузка, погрузка, 
сопровождение, охрана и так далее. 

На заседании в НПП «Атамекен» 
речь шла о первых двух. Стоит от-
метить, что в отличие от того же 
автотранспорта, железнодорожный 
транспорт «строит» и обслуживает 
себя сам. К примеру, в 2019 году в 
рамках инвестиционной программы 
износа локомотивов АО «КТЖ – Гру-
зовые перевозки» планирует напра-

вить 28,5 миллиарда тенге собст-
венных средств на приобретение 
18 единиц подвижного состава и 
капитальный ремонт  54-х. На се-
годняшний день уровень износа 
активов общества составляет в 
среднем 66%, что на 10% выше 
нормативного показателя.

Тем не менее, с 2012 года 
наблюдается положительная 
динамика повышения средне-
суточной производительности 
локомотива в грузовом движе-
нии – на 8,1% в 2019-м по отно-
шению к 2011 году, и средне-
суточной производительности 
вагона – на 28,5% по отношению 
к 2012 году, что позволило сни-
зить удельный расход дизельного 
топлива на 18% за тот же период.

Однако стоимость дизельного 
топлива, расходуемого на тягу 
поездов в грузовом виде движе-
ния, ежегодно растет. Поэтому к 
нынешнему году разрыв между 
утвержденной в тарифе и сло-
жившейся фактически рыночной 
ценами на дизельное топливо со-
ставил более 60 тысяч, или 38%. 
В свою очередь, рост расходов на 
дизельное топливо достиг 47%.

Итак, основными факторами, 
определяющими необходимость 
повышения тарифов на услуги 
по перевозке грузов железнодо-
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4 САЛА ТЫНЫСЫ

САДЫҚОВ МАРАТ ӘДІЛХАНҰЛЫ –  «ҚТЖ» ҰК» АҚ филиалы 
– «Автоматтандыру және цифрландыру дирекциясы» дирек-
торы (30 сәуір)

ҚАҢТАРБАЕВА ГҮЛМИРА ЕРМЕКБАЙҚЫЗЫ – «ҚТЖ-Жүк тасы-
малы» АҚ департаментінің директоры – бас есепші  (1 мамыр)

ТАУТАНОВ ҚУАНЫШ ЖАҚСЫЛЫҚҰЛЫ – «ҚТЖ-Жүк тасыма-
лы» АҚ филиалы – «Атырау ЖТ бөлімшесі» Атырау локомотив 
пайдалану депосының бастығы (1 мамыр)

Қ ұ т т ы қ т а й м ы з !

Ардақ ЕРУБАЕВА, 
Ақтөбе

Елена КОЛДАСБАЕВА, 
Алматы

ТВОИ ЛЮДИ, МАГИСТРАЛЬ!

CПОРТ

ӨНЕГЕ

В ДЕПАРТАМЕНТЕ БЕЗОПАСНОСТИ ДВИЖЕНИЯ АО «НК «ҚТЖ» ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ БЕЗОПАСНОСТИ ПЕРЕВОЗОЧНОГО ПРОЦЕССА РАБОТАЕТ ТЕЛЕФОН ДОВЕРИЯ 60-63-08

«7 сәуір – Халықаралық денсау-
лық күні сапарға шықтым. Са-
парды алдын ала жоспарлап, 
веложүрістің маршрутын жасадым. 
Бірінші Шалқар қаласына дейін 
пойызбен жетіп алдым. Сол жердегі  
әскерилендірілген теміржол күзеті 
мекемесінде 2-3 сағат тынығып, 
таңғы сағат 9-да жолға шықтым. 
Биыл Қазақ  темір жолына 115 жыл 

Еуропалық иммундау апталығы аясында  «Нұрлы жол» және «Нұр-
Сұлтан» темір жол вокзалдарында иммундау мәселелері бойынша  
бейнебаяндар көрсетілді.

Мұндағы мақсат – халыққа біздің өміріміздегі әл-ауқатымыздың жайы 
туралы хабардар болуын арттыру болып табылады. Ауыр инфекция-
лар қаупінің болмауына профилактикалық егулерді кеңінен жүргізудің 
нәтижесінде ғана қол жеткізіледі. Халыққа осыны  ұғындыруды көздейді.   

Осы мақсатта  вокзалдағы жолаушылар арасында «Иммундау» 
тақырыбына брошюралар, жадынамалар мен буклеттер таратылып, 
ақпараттық-түсіндіру жұмыстары жүргізілді. 

Көліктегі қоғамдық денсаулық сақтау департаментінің мамандары 
ұйымдастырған бұл шара әрі қарай  М.Тынышпаев атындағы Ақмола 
көлік және коммуникация академиясы колледжінің студенттері ара-
сында жалғасын тауып,  бейнеролик көрсету арқы-лы «Иммундау» 
тақырыбында ақпараттық-түсіндіру жұмыстары жүргізілді. Студенттер 
арасында «Профилактикалық егулерге сенің көзқарасың» тақырыбында  
сауалнама жүргізіліп,  оған қатысушылар вакцинацияға оң қарайтынын  
және олар дер кезінде профилактикалық егулер жасататынын білдірген.  

Төребай КЕНЖЕБАЙ

Отец Александра – русский, мама 
– казашка. В этой семье нет превос-
ходства одной нации над другой,  а 
царит дружба, единство взглядов ко 
многим вещам, а главное, как ут-
верждает Александр, уважительное 
отношение к культуре и традициям. 
Вместе с мусульманскими праздни-
ками здесь отмечают христианские, 
а  русский и  казахский являются 

В канун Дня единства народа Казахстана в Костанайском музее 
боевой и трудовой славы железнодорожников проводятся меро-
приятия, приуроченные к этой дате. 

Как сообщила заместитель председателя Совета ветеранов Коста-
найского региона и заведующая музеем Раушан Абишева, к 1 Мая 
в музее открыт специальный уголок, посвященный дружбе народов 
среди работников железной дороги.

– Наш регион – многонациональный, – говорит она. – И очень друж-
ный. На нашей железной дороге работают казахи, украинцы, русские, 
белорусы, уйгуры, азербайджанцы и представители многих других наци-
ональностей. Все они – как одна дружная семья. Всегда готовы прийти 
на помощь друг другу, подставить плечо коллегам. Они – золотой фонд 
нашего музея. И наша экспозиция красноречиво свидетельствует об 
этом – в ней представлены биографии и фото наших заслуженных 
железнодорожников самых разных национальностей.  

Опыту дружбы представители старшего поколения учат молодых. 
Недавно в музее прошла встреча с молодежью, где ветераны поведали 
молодым о важности жить в дружбе, мире и согласии, невзирая на на-
циональные различия. Впрочем, Костанайский регион и так известен 
дружным, сплоченным, многонациональным коллективом. 

К слову, уже 4 мая ветераны-железнодорожники совместно с мо-
лодыми работниками проведут фестиваль «Песни военных лет» в об-
ластном Доме творчества. 9 Мая железнодорожники примут участие 
в традиционном возложении цветов к Вечному огню в парке Победы. 

Аслан КУДАБАЕВ, Костанай

ПОД ЕДИНЫМ ШАНЫРАКОМ
Александр Игошен – начальник технического 
отдела Алматинского отделения грузовых 
перевозок, представитель интернациональ-
ной семьи –  считает, что взаимопонимание, 
уважение и сплоченность в коллективе и 
семье являются крепким стержнем высоких 
результатов работы стальной магистрали.

родными языками. Александр в 
совершенстве владеет казахским 
языком и никогда не ощущал ми-
нусы представителя интернацио-
нальной семьи. 

Александр сознательно выбрал 
профессию железнодорожника, 
хотя вырос в семье научных работ-
ников, которые преподавали в выс-
ших учебных заведениях. Но так 
получилось,  что Сашу всегда тя-
нуло к технике, всегда хотелось за-
глянуть, как устроена машина, как 
двигается мопед и так далее. После 
окончания Казахской академии 
транспорта и коммуникаций он 
решил начать свою трудовую дея-
тельность не с «тепленького» места, 
а пойти работать регулировщиком 

скорости движения вагонов, затем  
составителем поездов на станцию 
Алматы-1. Есть такое поверье, что 
если ты прошел хорошую школу, 
начиная с самых азов на станции 
Алматы-1, то быть тебе отменным  
специалистом. Уже через год Алек-
сандра перевели работать дежур-
ным на станцию Бурундай, затем 
он становится ведущим инженером 
технического отдела.

В январе 2018-го Александра на-
значают начальником станции Ак-
сенгир, где  помимо технических 
вопросов он решает социальные. И 
неудивительно, что за небольшой 
промежуток времени жители посел-
ков Исаева и Жармухамбет стали 
охотно обращаться к начальнику 

ВОКЗАЛДАРДА ХАБАР ТАРАТТЫ

ПЛЕЧОМ К ПЛЕЧУ

ӨМІРГЕ ҚҰШТАР ЖАН 
Ақтөбелік ардагер теміржол-
шы Жұмабай Отарғалиев 700 
шақырым жолды велосипед-
пен жүріп өтті. Пойыз жолын 
жағалап жүрген 65 жастағы 
қарт теміржолшы 10 күнде 
Ақтөбеден Қызылордаға жет-
кен. Ардагер бұл жетістігін 
Қазақстан темір жолының 115 
жылдығына арнап отыр. 

Достық станциясында Дүние-
жүзілік еңбек қорғау күніне орай 
Салауатты өмір салтын сақтауға 
шақыратын ойындарды наси-
хаттап, дамыту, теміржолшылар 
денсаулығын нығайтуды мақсат 
тұтқан спорттық сайыстар өтті.

«ҚТЖ» ҰК» АҚ басқарма төра-
ғасының жанындағы Жастар 
кеңесінің Достық станциясы 
бойынша аймақтық өкілі Да-
нияр Бимашевтің айтуынша, 
салауаттылық – салтымыз деген 
девизді ұстанған теміржолшы-
лар 26-28 сәуірде үш күн бойына 
стол теннисі, шахмат және шағын 
футболдан жарысқа түсті. Теннис 
пен шахмат ерлер мен әйелдер 
арасында өткізілді. Сонымен 
қатар тоғызқұмалақ пен шахмат 
станция кітапханасында, футбол 
«Теміржолшылар» саябағында 
ұйымдастырылды. 

Спорттық шараның ашылу 
рәсімінде Достық аймақтық учас-
кесі цех комитетінің төрағасы 
Жанат Ақсубаев, ВЧД-26 цех 
комитетінің төрағасы Асет Момы-
шев, Достық станциясының НЖС-7 

спорт жөніндегі нұсқаушысы Асхат 
Қыдырбеков  сөз алып, Бүкіләлемдік 
еңбек қорғау күніне орай қауіпсіздік 
жайында әңгіме өрбітіп, оның 
қоғамдағы маңыз-дылығы жөнінде 
кеңестерін айтты.

– Жарыстың алғашқы күні, 
яғни 26 сәуірде тоғызқұмалақ, 
шахмат, стол теннисі жарыстары 
ұйымдастырылды. Айта кететін 
жайт, тенниске станция ардагерлері 
көбірек қатысты. 15 ойыншы  ара-
сынан  жеңімпазды анықтау оңайға 
соқпады, олар тек  шешуші ойында  
алға шықты, – дейді Д.Бимашев. 

Жарыс нәтижесінде 1-орынды 
ВЧД-26 қызметкері Сабыр Кашке-
ев, 2-орынды Достық станциясының 
НЖС-7 спорт жөніндегі нұсқаушысы 
Асхат Қыдырбеков, 3-орын-
ды желілік ішкі істер бөлімінің 
қызметкері Қарсыбай Марсель 
иеленді. Ал тоғызқұмалақ жары-
сы теміржолшылардың балалары 
арасында өтті. Шахматтан 1-орынға 
«Кедентранссервис» АҚ қызметкері 
Еркін Қожанжаров, 2-орынға 
Достық станциясының жүк 
қабылдап тапсырушысы Қалмұхан 

станции, видя в нем поддержку 
и доброжелательное отношение 
к людям. А станция Аксенгир  по 
итогам  комиссионных осмотров 
была признана лучшей. 

В настоящее время Александр 
Игошен возглавляет техничес-
кий отдел, куда стекается и ак-
кумулируется вся информация. 
Он осуществляет контроль над  
разработкой технологического 
плана эксплуатационной работы, 
организацией проведения техни-
ческой учебы на станциях, рабо-
той вагона-тренажера, поездной 
документацией и другим. 

В 2016 году  принял участие в 
молодежном форуме в номина-
ции «Будущие управленцы», где 
отмечен дипломом президента 
АО «НК «ҚТЖ».

Праздник единства народа 
Казахстана вызывает у моло-
дого человека особые чувства, 
ведь  в парках и скверах, на всех  
театральных площадках южной 
столицы пройдут выступления  
этнических культурных центров, 
где красной нитью пройдет  тема 
толерантности и сплочения.

 – Все мы ощущаем себя  еди-
ной семьей под нашим  общим 
шаныраком, где царит взаимо-
понимание, уважение и любовь, 
– говорит Александр. 

          Фото автора

және Ақтөбе қаласына 150 жыл то-
лады. Атаулы датаны   өзім осылай 
атап өткім келді», – дейді зейнеткер.  

Ардагер темір жол бойын 
жағалап жүріп отырған. Жол 
бойындағы  барлық станциялар 
мен бекеттерге тоқтап, жергілікті 
теміржолшылармен  тілдесіп,  са-

лауатты өмірді насихаттаған. 65 
жастағы қарияның өзі талай жыл-
дан бері  салауатты өмір салтын 
ұстанады. Таңғы уақытта жүгіріп, 
өзін жаттықтырып отырудан 
жалыққан емес. «Шайтан арба» 
мінген ақсақалдың бұл бірінші 
сапары емес, соңғы бірнеше жыл 

талай жерді шарлады. Спортпен 
тұрақты айналысқандықтан 
жолда қиындық көрмейтінін, 
қайта шыңдала түсетінін айтады.  
«Шалқар қаласынан Қызылорда 
облысына дейінгі барлық разъе-
здерді аралап шықтым. Тұрақты 
жаттығулардың арқасында жолда 
шаршап, қиындық көрген жоқпын. 
Велосипедтің жарылған дөңгелегін 
жолда өзім жөндеп алдым. Тоғыс 
станциясы, Құрлық разъезі, Сексе-
уіл станциясында кідіріп демалдым. 
Қайырымды жандар аман болсын. 
Жолымда кездескен теміржолшы-
лар қарсы алып, жоғымды түгендеп 
беріп, ақ жол тілеп шығарып са-
лып жатқан көңілдерінің өзі неге 
тұрады... »,– дейді ақсақал.   

Қызылорда шекарасында ақса-
қалды әскерилендірілген күзет 
қызметінің жігіттері  құшақ жая 
қарсы алып,  сүт қатқан қою шай-
мен сыйлап,  сапары барысында 
көрген-білген әңгімесін тыңдады.  
Ақсақал жастарға 115 жыл тарихы 
бар Қазақстан темір жолының ке-
шегісі мен бүгіні туралы, өзі көрген, 
куә болған қызықты оқиғалар мен 
деректер жайлы  айтып берді. 

Суретті түсірген автор

САҚТЫҚТА – ҚОРЛЫҚ ЖОҚ

Өткен демалыс күні Түркістан қала-
сындағы «Нұр» спорт кешенінде Шымкент 
ЖТ бөлімшесінің жұмысшылары арасында 
спорттық-бұқаралық жарыс өтті. Жарысқа 
аймақтағы салалық кәсіпорындардан 
жасақталған 6 команда қатысты. 

Олар Арыс станциясы, ТЧЭ-33, «ӘТЖК» АҚ, 
«ҚТЖ Экспресс» АҚ – ҚТЖЕ «Оңтүстік», НЖС-9 
Түркістан станциясы мен вокзалы, «Транстеле-
ком» командалары. Жарыс мини-футболдан, 
үстел теннисінен, шахматтан болды. Айта кету 
керек,  кешенде спорттық жарыстың барлық 
түрін өткізуге қолайлы жағдай жасалған.  

Сонымен, шахмат ойынын сарапқа сал-
са,  әйелдер арасынан 1-2-орынды Түркістан 
станциясынан Дана Темірбекова мен Әйгерім 
Қасымбекова иеленсе, 3-орынды  локомо-
тив пайдалану депосынан (ТЧЭ-33)  Айнұр 
Қасымбекова жеңіп алды. Ерлер арасында 
1-орынды сол депоның жөндеу бөлімінің 
бастығы, шахматтан тұрақты қатысушы, спорт 

ардагері Нұрлан Сыздықов алса,  2-орынды 
Түркістан вокзалының шебері Қаныбек 
Омаров, ал 3-орынды «ҚТЖ Экспресс» АҚ 
– ҚТЖЕ «Оңтүстік » филиалынан Темірбай 
Құдайбергенов иеленді. 

Үстел теннисінен  әйелдер арасында 1-орын-
ды тағы да Түркістан станциясынан Әйгерім 
Қасымбекова, 2-орынды Дана Темірбекова, 
3-орынды локомотив депосының аға шифр-
лаушысы  Маржан Берсүгірова иеленді. Ер-
лер арасында 1-орынды   «Транстелеком» АҚ 
өкілі Серік Сапарбеков, 2-орынды локомотив 
депосынан машинистің көмекшісі Нұржан 
Дәулетбаев, 3-орынды Түркістан станциясы 
вокзалынан Қалдыбай Шотаев өзара бөлісті. 

Жарыстың ең қызықты да тартысты өткен 
бөлігі ол әрине, мини-футбол болды. Шие-
леністі де тартысты өткен жарыста соңғы кез-
ге дейін  қай команданың жеңетіні белгісіз 
еді. Жарыс айналмалы жүйе бойынша өтті. 
Шешуші айқаста 3-орынды «ҚТЖ Экспресс» 

ЛОКОМОТИВШІЛЕР ТОП ЖАРДЫ

АҚ филиалы «Южный» командасы алды. Ал финалға 
шыққан  ТЧЭ-33 пен «ӘТЖК» АҚ командалары арасында 
өте тартысты ойын өрбіді.  Нәтижесінде локомотив-
шілер басым түсіп,  ТЧЭ-33 командасы жеңімпаз болып 
танылса,  «ӘТЖК» АҚ 2-ші орынды місе тұтты. Барлық 
жеңімпаздарға бағалы сыйлықтар мен грамоталар та-
быс етілді.  

Жансая СЫДЫҚБАЙ, Түркістан 
Суретті түсірген автор 

САЛАУАТТЫЛЫҚ – САЛТЫМЫЗ  

Жұмаханов, 3 орынға станцияның 
вагондар қозғалысының жылдам-
дығын реттеуші Арнұр Дастаров 
лайық деп танылды.  

Келесі күні «Теміржолшылар» 
саябағындағы стадионда Достық 
кенті   бойынша мекемелер ара-
сында кіші футболдан турнир 
өтті. Оған 8 команда мықты деген 
ойыншыларымен келді. Ойын өте 
тартысты өтіп, тіпті командалар 
топтық кезеңнен шығу үшін пе-
нальти сериясына дейін барды. 
Фаворит командалар артта қалып, 
ойынға енді қосылған командалар 
жақсы нәтиже көрсетіп, финалға 
шықты. Турнир қорытындысы 
бойынша  Достық станциясының 
теміржолшыларынан құралған ко-

манда озып шығып, 20 мың теңгені 
иеленсе, 2-орынды алған 2484 ә/б 
комендатура командасы 15 мың 
теңге алды, 3-орынға шыққан 
ВЧД-26 командасы 10 мың теңгені 
қанжығалады. Сондай-ақ, ДС 
Достық командасының ойыншысы 
инженер-технолог  Ұлан Сартмолда-
ев «Үздік қақпашы», 2484 ә/б комен-
датура сарбазы Құттыбай Нәлібаев 
«Үздік шабуылшы», ДС Достық 
командасының ойыншысы, вагон-
дар қозғалысының жылдамдығын 
реттеуші Шалқар Сырымов «Үздік 
ойыншы»,  ВЧД-26 командасының 
ойыншысы Ержан Саржанов «Үздік 
қорғаушы» атанды.

Нұрай СӘРСЕНҒАЛИ
Суретті түсірген автор

 В Западно-Казахстанской области проживают представители более 
90 национальностей, и почти каждый производственный коллектив 
с большой историей можно назвать многонациональным. Уральское 
эксплуатационное локомотивное депо, основанное 125 лет назад, в 
этом плане свято чтит традиции и входит в топ-20 по региону.

В 1970-1980 годы локомотивное депо считалось в Уральске одним 
из самых престижных предприятий и было одним из лучших на Казах-
ской железной дороге. Его богатой истории можно только позавидовать: 
основано было в XIX веке – в 1894 году в связи с открытием движения 
поездов сообщением Покровская Слобода (ныне г. Энгельс Саратовской 
области) – Уральск и называлось тогда  железнодорожными мастерскими. 
Уральское локомотивное депо было передовым по многим направлениям. 

Здесь в 1936-м первая в Казахстане женщина-машинист паровоза Зли-
ха Темиршиева провела первый поезд по участку новой построенной 
дороги Уральск – Илецк, уральские машинисты в числе первых перешли 
на тепловозы, внедряли кольцевой график без захода в депо, увеличение 
технической скорости, для увеличения пропускной способности внедря-
лось вождение сдвоенных и строенных поездов. В городе и по сей день есть 
улицы Локомотивная, Деповская, одним из лучших спортивных объектов 
по-прежнему является стадион «Локомотив», хоть и под другим названием.

Эти славные традиции бережно хранят и в коллективе филиала АО 
«КТЖ – Грузовые перевозки» – «Уральское эксплуатационное локомо-
тивное депо» (ТЧЭ-1),  численность которого составляет 233 человека.

Надо сказать, что национальное разнообразие традиционно сохраняется 
именно в локомотивных бригадах, составляющих костяк предприятия. В 
большинстве, как обычно, казахи и русские, но немало представителей 
и других национальностей. Многие окончили Уральское ГПТУ-79 или 
дорожно-техническую школу и за более чем 30-летний стаж научились 
понимать друг друга с полуслова. Здесь работают азербайджанец Ильяс 
Гусейнов, белорус Александр Прусс, эстонец Сергей Микивер, украинцы 
Михаил Горелый и Александр Швейк, поляк Сергей Нагорный и татарин 
Растам Фатаков, русские Александр Тимошенков, Александр Демидов и 
Сергей Войтов, немцы Дмитрий Арент и Наталья Максакова (Ланге)… 
Есть и трудовые династии: отец и сын Троян – украинцы, русские маши-
нисты Демидовы и Тимошенковы,  казахи Менлибаевы… 

Впрочем, кто какой национальности, здесь вспоминают на Наурыз да 
Первомай, когда речь заходит о творческой программе праздников. Вот и 
в этом году подготовка к праздничной демонстрации идет полным ходом 
– готовятся национальные костюмы, вспоминаются народные песни и глав-
ный лозунг предстоящего праздника: «Когда народ един, он непобедим!».

Анна ПАНИЩЕВА, Уральск
Фото автора

ТРАДИЦИИ

КОГДА НАРОД ЕДИН…
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